4 - 5 伊 観 交 第 2 6 号

令 和 4年 1 1月 21日

関 係 各 位

伊 勢 地 域 観 光 交 通 対 策 協 議 会

会 長  伊 勢 市 長  鈴 木  健 一

年 末 年 始 に 内 宮 へ お 越 し の 観 光 バ ス に つ い て （ ご 案 内 ）

平素は、伊勢地域の観光交通対策にご協力いただき、誠にありがとうございます。

 さて、初参り時期に内宮へお越しの観光バスについては、混雑回避のため、回送を

お願いすることがあります。

この場合、内宮Ａ３駐車場が降車場所となり、回送先は伊勢志摩 e-POWER ROAD（旧

伊勢志摩スカイライン）内の金剛證寺前バス待機場へ、その後内宮Ａ２駐車場が乗車

場所となります（別紙１参照）。当日の状況により変更となる場合がありますので、

現場の誘導員の指示に従ってください。

ま た 、 混 雑 解 消 の た め 、 宇 治 浦 田 町 交 差 点 で は 観 光 バ ス は 直 進 し て い た

だ く よ う お 願 い し て い ま す 。 別 紙 に て ご 案 内 さ せ て い た だ き ま す の で 、 ご

理 解 ・ ご 協 力 を よ ろ し く お 願 い い た し ま す 。

 なお、交通案内図につきましては、当協議会のホームページ「らくらく伊勢もう

で」（URLは下記参照）にも、12月上旬に掲載する予定ですので、ご参照ください。

 駐車場の円滑な運営のため、今後ともご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げ

ます。

記

「らくらく伊勢もうで」 http://www.rakurakuise.jp

【事務局】

伊勢地域観光交通対策協議会

〒516-8601 伊勢市岩渕 1丁目 7番 29号

伊勢市役所 交通政策課

電話  0596-21-5703

FAX  0596-21-5585

E-mail koutsu＠city.ise.mie.jp

【お願い】

■誘導員の指示に従っていただくようお願いします。

■内宮前駐車場でお渡しするチラシを伊勢志摩スカイラン入口で提示してください。

■回送の場合、料金は通行料（2,550円）のみで、駐車整理料は無料です。

■回送後、出発時間の30分前に駐車場にお越し下さい。

■スカイライン途中にある一宇田展望台駐車場及び待機所には、駐車しないでください。

■出発時刻を記載した用紙（A4桃色）を駐車場でお渡ししますのでフロントガラスに記載面が見える

　 ようにご提示ください。

観光バス回送案内図（内宮）

　お客さまを降ろされた観光バスは、伊勢志摩e-POWER ROAD（旧伊勢志摩スカイライン）観光バス待機場

（金剛證寺前駐車場）へ回送の上、待機して頂きますようお願い申し上げます。

三重交通Ｇ

スポーツの杜 伊勢
（県営陸上競技場）

猿田彦神社

体育館

※トイレはバス駐車場
（仮設トイレ）及び金剛證
寺にございます。

伊勢志摩e-POWER ROAD

（旧伊勢志摩スカイライン）

観光バス待機場

（金剛證寺前駐車場）

※通行料2,550円

回送
迎え

別紙１

至伊勢IC

至
伊
勢
西
I
C

内宮Ａ３駐車場

（降車場所）
内宮Ａ２駐車場

（乗車場所）

市営宇治駐車場

至志摩

伊勢神宮内

五
十
鈴
川

回送先の伊勢志摩スカ

イライン観光バス待機

場まで約９km

宇治浦田町 宇治浦田東 競技場

バス関係の皆様へ

バスの伊勢西 IC夜間規制（大晦日）のお知らせ

 年末年始の伊勢自動車道伊勢西インターチェンジについて、例年は全日程において交通規

制実施中もバスの通行は可能となっておりましたが、今年度は大晦日（12月 31日）の夜間に

関しては、下記のとおりバスも規制の対象となります。

 皆様にはご迷惑をお掛けしますが、ご理解・ご協力をお願いいたします。

記

１ 規制場所  高速自動車国道 近畿自動車道伊勢線（伊勢自動車道）

 伊勢西インターチェンジ【下記図面参照】

 ２ 規制内容  車両通行止め

 ３ 規制日時  令和 4年 12月 31日 22時 ～ 令和 5年 1月 1日 8時 45分

         ※1月 1日の 8時 45分以降は、自家用車を対象とした規制は継続します

          が、バスについては通行可能となります。

 ４ その他   規制中は伊勢インターチェンジ等への迂回にご協力ください。

伊勢インター

チェンジ

伊勢西インターチェンジ下り線

出口ランプウェイにて車両通行止め

別紙２

外宮

内宮

規制箇所図面

バスは直進バスは直進

宇治浦田町交差点

国道２３号 渋滞緩和のため

五
十鈴

川

三重交通Gスポーツの杜
伊勢 陸上競技場

三重交通Gスポーツの杜
伊勢 体育館

至 志摩

至 外宮

至 外宮

左折巻き込み
事故防止

1.8㎞

1.2㎞
2.0㎞

1.8㎞

至 伊勢IC

宇治浦田町交差点

IC

至 内宮

至

西
勢
伊 至

摩
志

猿田彦神社 宇治交番 市営宇治
　駐車場

交差点を直進

では

左折巻き込み
事故防止

伊勢自動車道
伊勢IC～伊勢西IC間は無料

至 鳥羽・志摩

至 名古屋
・大阪

ご協力お願いします

県伊勢総合庁舎

伊勢市・伊勢地域観光交通対策協議会

名古屋・大阪
鳥羽・志摩 ｝方面へは

国道23号経由

　伊勢ＩＣのご利用を

令和２年９月②

右折巻き込み
事故防止